TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
CÔNG TY CPTHAN NÚI BÉO– VINACOMIN
Số: 12/NQ-ĐHCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày 18 tháng 4  năm 2011

NGHỊ QUYẾT
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN THAN NÚI BÉO- VINACOMIN

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/QH11/2005 ngày 29 tháng 11 năm 2005 của Quốc Hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần than Núi Béo -TKV được ĐHĐCĐ thường niên thông qua vào ngày 25/3/2008;
Căn cứ quyết định số 1002/QĐ-HĐQT ngày 21/3/2011 của HĐQT Công ty về việc: Đổi tên Công ty thành Công ty cổ phần than Núi Béo – Vinacomin;
Căn cứ Biên bản số: 12/BB-ĐHĐCĐ ngày 18 tháng 4 năm 2011 của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011;

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2010 – nhiệm kỳ 5 năm 2006-2010 và phương án sản xuất, kinh doanh năm 2011 – nhiệm kỳ 5 năm 2011-2015 của Công ty với các nội dung như sau:
1.        Kết quả SXKD năm 2010 – nhiệm kỳ 5 năm 2006-2010.
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Năm 2010
	Nhiệm kỳ 5 năm 2006 -2010

	1
	Bốc xúc đất đá
	1.000 M3
	20.808
	99.262

	2
	Than sản xuất
	1.000 Tấn
	5.297
	23.161

	3
	Than sạch sàng tại mỏ
	1.000 Tấn
	4.612
	19.119

	4
	Than tiêu thụ
	1.000 Tấn
	4.846
	21.260

	5
	Doanh thu tổng số
	Tỷ đồng
	2.201
	7.977

	6
	Lợi nhuận tổng số
	Tỷ đồng
	107,5
	365,6

	7
	Tiền lương bình quân
	1.000đ/người
/tháng
	7.635
	5.601

	8
	Mức cổ tức
	%/vốn điều lệ
	15
	15

2.        Kế hoạch SXKD năm 2011 – nhiệm kỳ 5 năm 2011-2015.
	STT
	Chỉ tiêu
	ĐVT
	Năm 2011
	Nhiệm kỳ 5 năm 2011 -2015

	1
	Bốc xúc đất đá
	1.000 M3
	21.480
	65.400

	2
	Than sản xuất
	1.000 Tấn
	4.600
	16.260

	3
	Than sạch sàng tại mỏ
	1.000 Tấn
	3.058
	11.570

	4
	Than tiêu thụ
	1.000 Tấn
	4.838
	17.570

	5
	Doanh thu tổng số
	Tỷ đồng
	2.010
	11.085

	6
	Lợi nhuận tổng số
	Tỷ đồng
	57,7
	344

	7
	Tiền lương bình quân
	1.000đ/người
/tháng
	5.760
	7.800

	8
	Cổ tức
	%
	18
	Trên 15%

Điều 2. Thông qua phương án phân chia lợi nhuận năm 2010 như sau:
	STT
	Nội dung
	Số tiền
	Cộng dồn

	I
	Lợi nhuận trước thuế
	107.529.953
	359.439.975

	Trích nộp thuế TNDN.
	27.898.164
	32.525.189

	II
	Lợi nhuận sau thuế
	79.631.789
	326.914.786

1
	Trích quỹ dự phòng bổ sung vốn điều lệ: 5% lợi nhuận sau thuế
	3.981.589
	12.793.447

	Trong đó: Toàn bộ phần trích dự phòng bổ sung vốn điều lệ từ năm 2006-2009 là 8.811.857.873 đ đã được bổ sung vào vốn điều lệ theo phương án tăng vốn điều lệ từ 60 tỷ đồng lên 120 tỷ đồng.

	2
	Chia cổ tức: 15% vốn điều lệ
	9.000.000
	42.750.000

	3
	Lợi nhuận còn lại được trích:
	66.650.200
	271.371.338

	-
	Quỹ thưởng ban quản lý ĐHSX: 5%, tối đa không quá 300 triệu đồng
	300.000
	1.500.000

	-
	Trích quỹ dự phòng tài chính theo văn bản số 878/TKV-KT ngày 04/3/2011 của Tập đoàn Vinacomin
	965.840
	965.840

	-
	Quỹ khen thưởng, phúc lợi: 40%.
	38.724.280
	119.776.676

	-
	Số còn lại trích quỹ đầu tư phát triển
	26.660.080
	149.128.822

Điều 3. Thông qua việc chi trả thù lao HĐQT, Ban Kiểm soát năm 2010 là: 114.229.350 đ (Bằng chữ: Một trăm mười bốn triệu, hai trăm hai chín ngàn, ba trăm năm mươi đồng) và mức thù lao từng chức danh HĐQT, BKS năm 2011 như sau:
	STT
	Chức danh
	Mức phụ cấp hàng tháng (đồng)
	Ghi chú

	1
	Chủ tịch HĐQT
	= 7,30  x  Lmin  x  30%

	2
	Uỷ viên HĐQT
	= 6,31  x  Lmin  x  30%

	3
	Trưởng BKS
	= 6,31  x  Lmin  x  30%

	4
	Uỷ viên BKS
	= 5,98  x  Lmin  x  30%

*Ghi chú: Lmin là mức lương tối thiểu chung Nhà nước quy định cho từng thời điểm.
Điều 4. Thông qua báo cáo tài chính năm 2010 do Công ty trách nhiệm hữu hạn Dịch vụ  tư vấn tài chính kế toán và Kiểm toán (AASC) kiểm toán gồm một số chỉ tiêu chủ yếu sau:
*    Tài sản tổng số:                                                 953.692.926.840 đồng;
-     Tài sản ngắn hạn:                                              330.047.721.857 đồng;
-     Tài sản dài hạn:                                                  623.645.204.983 đồng;
*    Tổng nguồn vốn:                                               953.692.926.840 đồng;
-    Nợ phải trả:                                                          726.075.711.313 đồng;
-     Vốn chủ sở hữu:                                                227.617.215.527 đồng;
*    Doanh thu tổng số:                                           2.201.742.532.808 đồng;
*    Lợi nhuận trước thuế:                                          107.529.953.383 đồng;
*    Lợi nhuận sau thuế:                                               79.631.789.275 đồng;
Điều 5. Thông qua báo cáo hoạt động của HĐQT nhiệm kỳ năm 2006-2010; Phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ năm 2011-2015
Điều 6. Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về đánh giá công tác quản lý Công ty của HĐQT, Giám đốc điều hành trong năm 2010, cả nhiệm kỳ năm 2006-2010.
Điều 7. Thông qua việc lựa chọn Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán (AASC). Trụ sở chính: Số 01-Lê Phụng Hiểu, Thành phố Hà Nội để thực hiện việc kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty Cổ phần Than Núi Béo-Vinacomin.
Điều 8. Thông qua kết quả bầu thành viên HĐQT, Ban kiểm soát nhiệm kỳ  II năm 2011- 2015 như sau:

I. Danh sách Hội đồng quản trị Công ty nhiệm kỳ II.
1. Ông Vũ Anh Tuấn.
2. Ông Lê Ngọc Tuấn.
3. Ông Mai Quảng Thái.
4. Ông Lã Tuấn Quỳnh.
5. Bà Đỗ Thị Thanh Huyền.
II. Danh sách ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ II.
1. Ông Đào Xuân Nam.
2. Ông Nguyễn Tiến Nhương.
3. Bà Dương Thị Thu Phong.
Điều 9. Chấp thuận việc ông Vũ Anh Tuấn - Người đại diện phần vốn của Tập đoàn Vinacomin tại Công ty cổ phần than Núi Béo – Vinacomin giữ chức vụ Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc điều hành Công ty.
Điều 10. Điều khoản thi hành.
Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần than Núi Béo - Vinacomin năm 2011 thông qua một cách hợp pháp và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 18 tháng 4 năm 2011.
Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty cổ phần than Núi Béo - Vinacomin có trách nhiệm tiến hành các công việc được thông qua trong Nghị quyết này, đảm bảo lợi ích của các cổ đông, lợi ích doanh nghiệp và phù hợp với quy định của Pháp luật./.

	THƯ KÝ

Huỳnh Hữu Nam
	T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỌA - CHỦ TỊCH HĐQT

(đã ký)

Vũ Anh Tuấn